
令和７年６月 19 日 

各中学校長 様 
３年部・美術科教員 様 

 

秋田公立美術大学附属高等学院 

  校 長  尾澤 勇 

 
授業見学会のご案内 

 

初夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動にご
理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、このたび本校では、本校の受検を検討している中学３年生とその保護者、中学校教員の
皆様に向けて学校見学会を開催することにいたしました。実際の授業の様子をご覧いただき、本
校の特色や雰囲気を知っていただける良い機会となれば幸いです。 

つきましては、本学院に興味・関心のある生徒・保護者への周知をお願いします。 

 

記 

1. 日 時： 第 1回 7月 4日 ／ 第２回 9月 12日 ／ 第 3回 10月 17日 

受付 １３：１０ 見学 １３：２０～１４：１０ 

2. 場 所： 秋田公立美術大学附属高等学院 

3. 内 容： 1年生（A班 コンピュータ実習・B班 工芸基礎）、3年素描 の授業見学 
3つの授業を 15分ずつ見学します。 

4. 対 象： 本学院の受検を検討している中学３年生・保護者・中学校教員 

5. 申 込： 本学ＨＰ［おしらせ］のリンクからお申込みください。 

6. その他： 参加は、第 1回～第 3回のうちの 1回のみとします。（各回同様の内容です。） 
先着順で生徒 20名程度で締め切ります。 
生徒のみの参加も可です。 
締切りは、実施日 7日前としますが定員に達したときはその前に受付終了します。 
受入れ可能かは３日前までに中学校を通して連絡します。 
上履きをお持ちください。 

 

担 当 秋田公立美術大学附属高等学院 

総務主任 松田 明徳 

    電 話 ８２８－４１２７ 

    ＦＡＸ ８２８－０８１１ 

    E-mail fuzoku@akibifu.ed.jp 


